क्यानाडामाथि नेपालको सानदार जित

विश्व क्रिकेट लिग डिभिजन-२
कान्तिपुर संवाददाता

काठमाडौ — करण केसीको सानादार बलिङ र पारस खड्काको अलराउन्ड प्रदर्शनमा नेपालले विश्व क्रिकेट लिग डिभिजन-२ मा मंगलबार क्यानाडाविरुद्व ७ विकेटको सहज विजय हात पारेको छ ।

करण केसीको सानदार बलिङ र पारस खड्काको अलराउन्ड प्रदर्शनमा नेपालले विश्व क्रिकेट लिग डिभिजन-२ मा मंगलबार क्यानडाविरुद्व ७ विकेटको सहज विजय हात पारेको छ।
करणले ५ विकेट लिएपछि टस जितेर पहिले ब्याटिङ गरेको क्यानडा ४९.२ ओभरमा ११४ रनमा अलआउट भयो। नामिबियामा भइरहेको प्रतियोगितामा नेपालले २३.१ ओभरमा लक्ष्य पूरा गरी डिभिजन-१ मा उक्लने सम्भावनालाई बलियो बनायो। यससँगै नेपालले गत वर्ष न्युजिल्यान्डको विश्वकप छनोटमा पाएको १२ रनको बदला पनि लिएको छ।
नेपालका प्रशिक्षक पुबुदु दासानायकेका लागि यो विजयले ठूलो अर्थ राख्छ। क्यानडाले सन् १९७९ मा पहिलोपटक विश्वकप खेलेको थियो। चारपटक विश्वकप सहभागिता जनाउने क्रममा २०११ मा दासानायकेले नै क्यानडालाई विश्वकपमा डोर्‍याएका थिए। त्यसपछि उनी नेपाल आएका थिए।
घरेलु टोली नामिबिया लगातार तीन खेल जिती शीर्ष स्थानमा छ। नेपालले तीनमध्ये दुई खेल जिती दोस्रो स्थानमा छ। यी दुई टोली बुधबार भिड्दै छन्। नामिबियाले मंगलबार प्रमुख दाबेदार मानिएको नेदरल्यान्डलाई १८८ रनले पराजित गर्‍यो। नेदरल्यान्डले दुई खेल हारिसकेको छ। केन्या, क्यानडा र युगान्डाको पनि यही स्थिति छ।
सोमपाल कामीले पहिलो ओभरमै नीतिश कुमारलाई खाता खोल्न नदिई पभेलियन फर्काएर नेपाललाई सानदार सुरुवात दिलाए। यसै प्रतियोगिताबाट राष्ट्रिय टोलीमा डेब्यु गरेका करणले १० ओभरमा २ मेडन राख्दै २६ रन खर्चेर ५ विकेट लिए। खेलको दोस्रो तथा आफ्नो पहिलो ओभरमै रिजबान चिमाले करणलाई छक्का हानेका थिए। तर, करणले अर्को ओभरमा चिमा र रुविन्दु गुनासकेरालाई आउट गरे।
अघिल्लो दुई खेलमा विकेट लिन नसकेका तीव्र बलर करणले श्रीमान्थ विजेरत्नेलाई आउट गरे। करणले आफ्नो सानदार पहिलो स्पेलमा नविति धलिबाललाई २ रनमा आउट गरे। ४४औं ओभरमा निखिल दत्तालाई आउट गरी आफ्नो विकेट संख्या ५ पुर्‍याए। लिस्ट
'ए' मान्यता प्राप्त खेलमा नेपाली खेलाडीले ५ विकेट लिएको पहिलो अवसर हो। पारसले युगान्डासँगको पहिलो खेलमा १४ रन खर्चेर ३ विकेट लिनु नेपाली खेलाडीको लिस्टमा यसअघिको उत्कृष्ट प्रदर्शन थियो।
सोमपाल कामीले २ विकेट लिए। अघिल्लो २ खेलमा पनि २-२ विकेट लिएका सोमपालले १० ओभरमा २ मेडन राख्दै २८ रन खर्चे। पारस, शक्ति गौचन र सागर पुनले १-१ विकेट लिए। पारसले १० ओभरमा १ मेडन राख्दै १७ र शक्तिले ५.२ ओभरमा ५ रन खर्चे। वसन्तले कुनै विकेट लिन सकेनन्। २२ रनमा ५ विकेट गुमाएको क्यानडाबाट जिम्मी हान्साराले २२ रन बनाए। उनले १०३ बल खेली १ चौका प्रहार गरे। सतसिमरन्ज ढिन्डसा २५ रनमा अविजित रहे। नवौं नम्बरमा ब्याटिङ गरेका उनले ३७ बल खेली १ चौका प्रहार गरे।
नेपाल सुरुवातमै धरमरायो। दोस्रो ओभरमा खाता खोल्नुअघि ओपनरद्वय नरेश बुढाऐर र सुवास खकुरेललाई गुमाइसकेको थियो। सुवास रनआउट भए। युगान्डासँगको
पहिलो खेलमा नरेश रनआउट भएका थिए। तर, पारस र उपकप्तान ज्ञानेन्द्र मल्ले ११४ रनको साझेदारी गरेपछि नेपालले सहज जित हात पार्‍यो।
पारसले ७७ रन बनाए। स्कोर बराबर भएको अवस्थामा पारस आउट भए। उनले ७८ बल खेली ११ चौका र ३ छक्का प्रहार गरे। ज्ञानेन्द्र ३२ रनमा अविजित रहे। ५१ बल खेलेका उनले ५ चौका प्रहार गरे। विनोद भण्डारी १ रनमा अविजित रहे।

पारसको हजार रन
पारस विश्व क्रिकेट लिग डिभिजनमा एक हजार रन पूरा गर्ने नेपालको पहिलो खेलाडी बनेका छन्। मंगलबार ४ रन बनाएसँगै पारसले यो सफलता पाएका थिए। पारसले ४८ खेल खेल्दै यो सफलता हात पारेका हुन्।
पारसले २००८ देखि विश्व क्रिकेट लिग खेल्दै आएका छन्। जसमा उनले ६ अर्धशतक बनाइसकेका छन्। नेपालले २०१० मा काठमाडौंमा डिभिजन-५ जित्दा पारसले ३ अर्धशतक बनाएका थिए, जसमा फिजीविरुद्ध बनाएको ७५ रन उनको यसअघिको उच्च स्कोर थियो। पारसले क्यानाडासँग ७७ रन बनाउँदै विश्व क्रिकेट लिगमा आफ्नो उच्च स्कोर मात्र बनाएनन्, लामो समयदेखि चल्न नसकेको आफ्नो ब्याटलाई पनि वान्डर्स क्रिकेट मैदानमा मजाले घुमाए।

प्रकाशित : माघ ६, २०७१ १९:५०
प्रतिक्रिया
पठाउनुहोस्
ADVERTISEMENT

संविधानसभा अपहरण भयोः भट्टराई

कान्तिपुर संवाददाता

काठमाडौं — एमाओवादी नेता बाबुराम भट्टराईले कांग्रेस, एमालेले संविधानसभाको अपहरण गरी त्यसको हत्या गर्न खोजेको आरोप लगाएका छन् । ‘सत्तापक्षले २०४७ सालको संविधान फेरि ब्युझाउन खोजेका छन्’ उनको भनाइ थियो ।

एमाओवादी नेता बाबुराम भट्टराईले कांग्रेस, एमालेले संविधानसभाको अपहरण गरी त्यसको हत्या गर्न खोजेको आरोप लगाएका छन् । ‘सत्तापक्षले २०४७ सालको संविधान फेरि ब्युझाउन खोजेका छन्’ उनको भनाइ थियो, ‘उनीहरुले संविधानसभाको अपहरण गरी वस्तुतः हत्या गरेका छन् ।’ उनले सत्तापक्षले संविधानसभाका नियम, पद्धति मिचेर अघि बढ्न खोजेको बताए ।
भट्टराई काठमाडौंको बिजुलीबजारमा आन्दोलनकारीलाई मंगलबार साझ सम्बोधन गर्दै थिए ।
‘हामीले संविधानसभा र सडकबाट प्रतिवाद गरेका छौं’ उनले भने, ‘यो अँन्दोलन जारी रहनेछ ।’ उनले कांग्रेस, एमालेका कारण पूर्व राजा ज्ञानेन्द्र शाह आउन सक्ने बताए । ‘अहिले हाम्रो आन्दोलनको बिरोध गर्नेहरुले हिन्दूत्वको झण्डा बोके ज्ञानेन्द्र शाह आए के गर्लान् ?’ उनको प्रश्न छ ।
सत्तापक्षको सत्ता कब्जा गरिरहने अवस्थामा विपक्षीले विद्रोहमा उत्रने चेतावनी दिए । ‘नया“ खोलमा सत्ता कब्जा गर्न खोज्ने हो भने यिनका बिरुद्ध बिद्रोह गर्नुपर्छ’ उनको नभाइ थियो, ‘हामीले पहिचानसहितको संघीयताको संविधाधन बनाउन संविधाधनसभा र बाहिर आन्दोलन गरेका छौं ।’
सत्ता पक्षले संविधानसभालाई संसदमा परिणत गर्न खोजेको आरोप समेत लगाए । ‘बिगतका सम्झौता तोडेर संविधानसभाको हत्या गरी थोत्रो संसद हामीलाई मान्य हुनेछैन’ उनले थपे ।
एमाओवादीले सहमति भएका बिषय संघीयता र शासकीय स्वरुपबाहेक अरु बिषय मस्यौदा समितिमा पठाउन समेत नमानेको दाबी गरे । ‘जे जे सहमति भएका छन्, तिनलाई मस्यौदा समितिमा पठाऔ भन्दा मानेनन्’ उनले भने, ‘सहमतिबाट जाने हो भने माघ ८ भित्र मोटामोटी खाका ल्याउन सकिन्छ ।’ उनले संघीयतामा जलप लगाएर बिकेन्द्रिकरण लाद्न खोजेको आरोप समेत लगाए ।
एमाओवादी अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल, वरिष्ठ नेता बाबुराम भट्टराई, मधेसी मोर्चा संयोजक बिजयकुमार गच्छदारलगायतका नेता संविधानसभा भवनबाट नाराबाजी गर्दै राजधानीको नया“ बानेश्वर बिजुलीबजारमा आन्दोलनकारीसंग मिसिएका थिए ।
त्यहाँ जम्मा भएका आनदोलनकारीलाई सम्बोधन गर्ने भन्दै नेताहरु सभासद्सँग त्यहा पुगेका थिए । त्यहा आन्दोलनकारी र प्रहरीबीच संक्षिप्त भिडन्त भएपछि दाहाल फकिए पनि नेता भट्टराईले सम्बोधन गरे ।

प्रकाशित : माघ ६, २०७१ १९:४९
पूरा पढ्नुहोस्
ADVERTISEMENT
ADVERTISEMENT
प्रतिक्रिया
पठाउनुहोस्
ADVERTISEMENT